
Página 115   19 de Outubro de 2023 Nº 28.606Diário   Oficial
<#E.G.B#1506522#115#1507700>

PORTARIA Nº 492/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, 
RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 054/2023 - IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ 
nº 17.791.755/0001-54.

Processo: DETRAN-PRO-2023/13445.01
Objeto: Contratação de serviços gráficos e aquisição de equipamentos/
materiais de apoio didático para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso 
- DETRAN/MT.
Valor: R$35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais).

I- Fiscal Titular: Gresiella Helena Vitor Almeida - Matrícula nº 126XXX
II -Fiscal Substituto: Hosan Luiz Monteiro de Arruda - Matrícula nº 125XXX
III- Gestor Titular: Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes - Matrícula 
nº 302XXX
IV- Gestor Substituto: Zoraide Barbosa Almeida Urcino - Matrícula nº 
144XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1506522#115#1507700/>

Protocolo 1506522

<#E.G.B#1506525#115#1507704>

PORTARIA Nº 493/2023/GP/DETRAN/MT

Designa o Agente de Contratação e a Equipe 
de Apoio nas hipóteses de Dispensa e 
Inexigibilidade.

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT - no uso 
de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 8º, §1º da Lei 
Federal nº 14.133/2021, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor João Marcelo Régis Lopes como Agente de 
Contratação deste Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT, 
nas hipóteses de Dispensa e Inexigibilidade, para atuar interinamente 
durante o período de férias do Sr. Max de Moraes Lucidos, de 16/10/2023 
a 30/10/2023.

Art. 2º. Fica designado para atuar na equipe de apoio os seguintes 
servidores: Adna Araújo de Oliveira, Cristiane Ribeiro de Santana Araújo, 
Renata Karoline Guilher e Thamia Karoline Moreira da Silva.

Art. 3º Com o término das referidas férias, retoma-se a vigência da Portaria 
381/2023/GP/DETRAN/MT, publicada no DOE/MT de 09 de agosto de 2023.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 18 de outubro de 2023.

Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos
Presidente do DETRAN/MT

(Original assinado)

Paulo Henrique Lima Marques
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1506525#115#1507704/>

Protocolo 1506525

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1506526#115#1507705>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023/MTI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2023/MTI
PROCESSO: MTI-PRO-2023/00893
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 006/2023/MTI.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, A EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI, doravante 
denominada contratante, com sede no Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob n°. 15.011.059/0001-52, neste ato representada 
pelo seu Diretor-Presidente, senhor CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES, e Diretor CIRANO SOARES DE CAMPOS  RESOLVE REGISTRAR OS 
PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida DO lote, atendendo as condições, 
as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023, do tipo 
MENOR PREÇO DO LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº MTI- MTI-PRO-2023/00893, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA Accerte Tecnologia da Informação Ltda.

CNPJ 10.452.500/0002-07

ENDEREÇO SIG Qd. 1 Lt 385 Sala 18 Ed. Platinum Office - Brasília - DF
REPRESENTANTE: Nome: Carlos Rodrigo Marquez Castro e Silva

CPF:   xxx.xxx.621-53
RG: xxxxx89 SSP-GO

CONTATO (TELEFONE) (62) 3945-9510
Celular: (62) 99900-9734

EMPRESA LTA-RH Informática Comercio, representações Ltda

CNPJ 94.316.916/0005-22

ENDEREÇO ST SHN Quadra 1, Bloco A, Sala 1520, CONJ A

REPRESENTANTE: Nome: Alexander Costa Barcelos
CPF:   xxx.xxx.830-20
RG: xxxxx058 SSP RS

CONTATO (TELEFONE) (51) 3382.7700

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 73a9f630


